O fornecedor será selecionado por meio de contratação direta com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº9.1
14.133, de 1º de abril de 2021, com base no seguinte fundamento: por se tratar de contratação de serviços de
natureza comum, cujo valor global estimado não ultrapassa R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), limite estabelecido para dispensa de licitação na contratação de outros
serviços e compras por órgãos da Administração Pública. Considerando o valor estimado, as condições do serviço e a
economicidade do procedimento, a modalidade de contratação direta por dispensa de licitação mostra-se a forma

[...]

O regime de execução do objeto será de empreitada por preço global, considerando a quantidade de 115 exames9.2
a serem realizados, com pagamento proporcional ao valor total contratado, ou seja da multiplicação do número de
exames (115) pelo menor preço de referência apresentado no Estudo Técnico Preliminar (R$ 49,90 por exame),
totalizando R$ 5.738,50 (cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Exigências de habilitação

9.3 Para fins de habilitação, deverá o interessado comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação jurídica
9.4. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins